Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2022                                                          № 242                                                  г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 21.05.2021 № 229 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»
           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Лесным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 21.05.2021 № 229 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» следующие изменения:
орган уведомляет заявителя.

1.1. Пункт 2.5.1. Административного регламента  изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 14 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов (далее – «заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка»).

В указанный срок не входит период времени, в течении которого орган местного самоуправления приостанавливает рассмотрение заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, в случае, предусмотренном пунктом 2.5.2 Административного регламента.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, может быть продлен не более чем до двадцати дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.
1.2. Пункт 2.7.3. Административного регламента  изложить в следующей редакции:
«2.7.3. Перечень документов (сведений), запрашиваемых органом местного самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия.

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, содержится в Перечне документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка, находящегося муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов, указанным в Приложении 6 к Административному регламенту».
1.2. Приложение 5 Административного регламента  изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Змеиногорского района и обнародовать  на официальном сайте Администрации Змеиногорского района.
Глава Змеиногорского района                                                                                             Е.В. Фролов
1 – дело
1 – имущество

1 - экономика

Никифоренко А.В. тел. 2-23-32
Приложение к постановлению Администрации Змеиногорского района от 06.06.2022 № 242
«Приложение 5

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»
Главе Змеиногорского района ______________

от ____________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________
                    (число, месяц, год рождения )
(место рождения)

паспорт серия _______номер_________________ выдан__________________________________________________________________________

«__» _______________________________года
зарегистрированный (ая) по адресу:

________________________________________________________________________________

место фактического проживания____________

__________________________________________

Тел. ______________________________________

Адрес эл.почты.____________________________
Заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка

На основании предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктов 2 статьи 39.3,статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6, пунктом 2 статьи 39.10, ст.39.18 ЗК РФ  (нужное подчеркнуть), прошу дать предварительное согласование предоставления земельного участка в кадастровом квартале, с кадастровым номером (нужное подчеркнуть) 22:14:__________________:

Местоположение:_____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(район, сельсовет, населенный пункт либо описание месторасположения)
Общей площадь___________________________ кв.м.
Вид права на земельный участок ________________________________________________

(аренда, собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование)

Цель использования земельного участка:_____________________________________

Я, _______________________________________________________________________________ ,

                                                            (ФИО, подпись)
даю согласие в Администрацию Змеиногорского района на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление,  хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение  (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иные действия, необходимые для обработки его персональных данных в рамках предоставления муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации),. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня его отзыва в письменной форме.
Приложение:

	Наименование
	Количество листов

Результат предоставления муниципальной услуги прошу предоставить:

в виде бумажного документа при личном обращении в орган местного самоуправления либо Многофункциональный центр;

в виде бумажного документа, который направляется органом местного самоуправления либо Многофункциональным центром посредством почтового отправления;

в виде электронного документа, размещенного на официальном сайте, ссылка на который направляется органом местного самоуправления посредством электронной почты;

в виде электронного документа, который направляется органом местного самоуправления заявителю посредством электронной почты.__________________________

    _______________

____________________________________

          (дата)

                   (подпись заявителя)

Документы приняты «_____»______________20___г.

под №______

Специалист органа местного самоуправления ___________________________

                                                                                           (расшифровка фамилии)

Документы приняты:

в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ):

«____» ______________ 20__г.

Регистрационный № ________

Специалист МФЦ ______________ _________________________

                                                                           (подпись) (расшифровка фамилии)

в органе местного самоуправления:

«____» ______________ 20__г.

Регистрационный № ________

(дата получена документов из МФЦ –

при обращении гражданина в МФЦ)

Специалист органа местного самоуправления____________ _______________________

(подпись) (расшифровка фамилии)